
1



2



3

Rozvinutá informační společnost 
implikuje vyšší závislost na ICT a 
zákonitě 
i potřebu řešení kybernetické 
bezpečnosti

V Ý Z V Y,  K T E R Ý M  Č E L Í M E



4

Podle ENISA uvedlo více než 80 % dotazovaných MSP, že

kyberbezpečnostní problémy by měly vážný negativní dopad na jejich

podnikání do jednoho týdne od jejich vzniku.

Z toho 57 % uvedlo, že by s největší pravděpodobností zkrachovaly nebo

ukončily podnikání.

Zdroj: https://www.enisa.europa.eu/publications/enisa-report-cybersecurity-for-smes

Relevatní a závažné

V Ý Z V Y,  K T E R Ý M  Č E L Í M E  J S O U



5

Spojení expertízy těch nejlepších 
v ČR: 
kyberbezpečnost + úzký vztah k 
MSP = konsorcium našeho EDIH

N A Š E Ř E Š E N Í :



6



7



8

Financování projektu



9



10

Testovací služby 

(Test before Invest)

Vzdělávání 

(Skills & Training)

Inovační příležitosti a networking

(Innovation Ecosystem and Networking)

Podpora při hledání investic

(Support to find investments)

N A Š E  S L U Ž B Y

4 kategorie



11



12

S P O L E Č N É  Z N A K Y  V Š E C H  N A Š I C H  S L U Ž E B :



13

Možný výběr  služeb 
pro malé 
a střední podniky



14

N A Š E  S L U Ž B Y

Vzdělávání
• Letní akademie kyberbezpečnosti ve variantě pro MSP a municipality – série 

online školení zaměřená specificky na potřeby malých a středních podniků a 

měst/obcí a jimi zřizovaných organizací, set 4 webinářů zahrnující komplexní 

školení běžných uživatelů 

• Jednorázové základní kyberbezpečnostní školení (4 – 8 hodin) 

– pro běžné uživatele

• Pokročilé obecné nebo tematické kyberbezpečnostní školení 

– pro ICT specialisty

• Kyberbezpečnostní cvičení – na KYPO a BUTCA

• Train the trainers – vyškolíme lektora uvnitř Vaší vlastní firmy nebo organizace

• …a  22 dalších J



15

N A Š E  S L U Ž B Y

Testovací služby

• KYPO Kybernetický polygon a/nebo kybernetická aréna BUTCA – platformy pro 

realizaci školení, cvičení, vysokorychlostních výpočtů, cloudová úložiště…

• Základní a hloubkové konzultace k bezpečnosti Vašich řešení 

a postupů – studie proveditelnosti, implementační plány pro zavádění nových 

technologií se zohledněním optimálního bezpečnostního řešení

• Penetrační a zátěžové testy – testování bezpečnostních zranitelností Vaší firmy či 

organizace a odolnosti např. proti DDoS nebo jiným útokům

• Celkem 12 specifických služeb v této kategorii



16

N A Š E  S L U Ž B Y

Inovační příležitosti a networking

• Systém našich vlastních i s partnery spoluorganizovaných osvětových akcí – 

konference, semináře, webináře…

• Základní hodnocení digitální zralosti - pro každého našeho klienta

• Základní a pokročilé hodnocení kyberbezpečnostní připravenosti organizace – odhalí 

Vaše silná místa a zranitelnosti a pomůže Vám nadimenzovat základní 

vzdělávací/implementační plán

• Spolupráce mezi EDIH a dalšími partnery – v ČR funguje 6 EDIH, 10 DIH, AI TEF, 

síť EuroQCI, EIT Manufacturing, huby programu Technologická inkubace... Se 

všemi Vás rádi propojímeJ



17

• Dotační poradenství

• Konzultace firemních obchodních modelů

• Podpora při prezentaci potřeb, nabídek a poptávek Vaší firmy či 

organizace

• Přímé propojování poskytovatelů a beneficientů financování a 

investic

• Naše speciality: pomoc při dofinancování Vašich dotačních 

projektů z jiných zdrojů + evropské projekty kaskádového 

financování

N A Š E  S L U Ž B Y

Podpora při hledání 
financování a investic



18

Největší benefit všech našich služeb: 

• Všechny jsou, až do vyčerpání rozpočtu našeho projektu bezplatné!
• Díky podpoře z programů Digitální Evropa a Národní plán obnovy

• Tým našeho EDIH je tvořen renomovanými veřejnými vysokými školami a 

neziskovými organizacemi, které jsou technologicky a obchodně zcela 

nezávislé!
• Doporučíme Vám tedy skutečně ta nejlepší dostupná řešení

• Poskytování služeb probíhá na základě smlouvy, která přesně stanoví obsah 

a kvalitu spolupráce:
• Máte možnost vybrat si mix služeb, který Vám nejlépe vyhovuje

• Pro veřejné organizace výlučně na základě podepsané smlouvy o spolupráci, pro MSP je 

navíc třeba připsat veřejnou podporu malého rozsahu



19

Na co si musíme dát pozor: 
• SME status Vaší firmy

• Maximálně 499 zaměstnanců a 50 mil € ročního obratu – včetně propojených podniků (= těch, kteří jsou více než 25% 

spoluvlastníky Vaší firmy)

Ø Prověříme na začátku spolupráce a Vy pak potvrdíte čestným prohlášením

• Maximální povolená hranice veřejné podpory
• Aktuálně 200 000 € za poslední 3 účetní období, od 1. 7. 2024 se hranice zvyšuje na 300 000 € za poslední 3 roky (od 

data do data)

Ø Prověříme a připíšeme do Centrálního registru veřejné podpory malého rozsahu za Vás

• Buďte připraveni na – byť minimalistickou – přesto nějakou administrativu
• Je potřeba mít tzv. PIC number = registraci v Participants‘ Portalu Evropské komise 

Ø Pomůžeme-poradíme

• Smlouva o spolupráci, čestná prohlášení a konzistentní plán spolupráce

• Reporting – tj. zejména vyhodnocení průběhu poskytnutí, užitečnosti služby a další možné pokračování spolupráce



20



21

DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST!
Tereza Šamanová

koordinátorka EDIH Cybersecurity Innovation Hub
samanova@cshub.cz 

mailto:samanova@cshub.cz

